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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-23-547677

Resume

Godkendelse af dagsordenen til Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 19. juni 2023.

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at dagsordenen godkendes.

/YK

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 2: Meddelelser

00.22.00-A00-23-547677

Resume

a.

Sommer-arrangementer 2023, Tårnby Kommunebiblioteker

b.

Referat fra Naturparkrådsmøde den 24. april 2023

c.

Nyhedsbrev fra Fælleskontoret maj 2023

d.

Referat fra Kastrupgårdsamlingens bestyrelsesmøde nr. 2., den 22. maj 2023

e.

Notat vedrørende nedtagning af militært hegn langs Kanalvej Kalvebod Fælled

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at punkterne a-e tages til efterretning

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Vedr. punkt e, notat vedrørende nedtagning af militært hegn langs kanalvej Kalvebod Fælled:

Der arrangeres, i samarbejde med Naturstyrelsen, en besigtelsestur efter sommerferien for interesserede medlemmer af
Kommunalbestyrelsen: Hegn, Frieslandsvej, nye Blå støttepunkter og nye hovedindgange som inspiration.

Bilag

Sommer-arrangementer 2023, Tårnby Kommunebiblioteker

Referat fra Naturparkrådsmøde 24 april 2023

Nyhedsbrev, Fælleskontoret, maj 2023 nr.63

Referat fra Kastrupgårdsamlingens Bestyrelsesmøde, nr. 2-2023 den 22.5.2023

Notat nedtagning af militært hegn langs Kanalvej Kalvebod Fælled



Punkt 3: Forslag om sammenlægning af Klima og Verdensmålsuge

21.00.00-A00-23-544140

Resume

I dag har vi en Verdensmålsuge og et politisk ønske om en klimauge. Idet temaet for ugerne med fordel kan holdes
sammen, forslår Center for By, Miljø og Klima (BMK) og Centre for Kultur og Fritid (CFK) at de to uger fra 2024 slås
sammen til én uge med titlen ” Uge 17 – Klima, Miljø og Verdensmål". Ved at fusionere de to uger skabes der
sammenhæng og synergi mellem Tårnby Kommunes Klimaplan og det generelle borgerrettede arbejde med FNs
verdensmål, som varetages af Tårnby Kommunebiblioteker.

Uddybende bemærkninger

Tårnby Kommunebiblioteker har siden foråret 2022 arbejdet med FNs verdensmål og bæredygtig omstilling gennem
borgerrettede aktiviteter, udstillinger og internt i organisationen. Biblioteket har blandt andet inviteret til
verdensmålsmesterskab for elever på kommunens folkeskoler, tøjbyttemarked, samt øget fokus på genbrug og mindre
ressourceforbrug. Det arbejde har ført til, at bibliotekerne nu er blevet verdensmålcertificeret i marts 2023.

Der arbejdes med klimaet i en række sammenhænge. ”I Tårnby Kommunes klimaplan: Vejen mod 2050, DK2020”
beskrives en række målsætninger for klimaindsatsen. DK2020 planen indeholder et indsatskatalog. Disse indsatser vil få
særlig opmærksomhed i forbindelse med at afholde Uge 17, ved f.eks. at der er fokus på energibesparelser, mere
biodiversitet, genanvendelse og bedre affaldssortering, læring om bæredygtighed med videre.

Med en årlig uge 17 kan Tårnby Kommunes klimaplan på vejen frem mod 2050 og FNs verdensmål blive lokale,
konkrete, og praksisnære for borgerne.

Der er stærk synergi mellem klimaplanens målsætninger i DK2020 planen og bibliotekets arbejde med FN´S verdensmål.
Tårnby Kommunebiblioteker er ligeledes en del af Klimaambassadørnetværket, som ledes af BMK og dermed er der et
godt fundament for sparring og udvikling af Uge 17.

Vi har et fælles fokus på hvordan vi sammen med borgerne i Tårnby Kommune kan finde løsninger, tænke nyt og tænke
på tværs og styrke sammenhængskraften i Tårnby Kommune

Biblioteket vi være tovholder på at gennemføre ugen i et tæt samarbejde med BMK og klimanetværket.

Borgerinddragelse

På Tårnby Kommunebiblioteker og i Center for By, Miljø og Klima, har der løbende været borgerinddragelse. Borgerne
har af flere omgange været inviteret til at bidrage med gode råd, ideer samt deres tanker om klima og FN`s verdensmål og
disse har været omsat til aktiviteter.

På baggrund af responsen har begge centre den opfattelse, at der er bred opbakning til en årlig uge 17

Økonomi

Uge 17 afholdes indenfor den eksisterende økonomiske ramme.

Center for Kultur og Fritid og Center for By, Miljø og Klima indstiller til Kultur- og
Fritidsudvalget, og Teknik og Miljøudvalget,

1.     at forslaget til en sammenlægning godkendes og at der årligt holdes "Uge 17 - Klima, miljø og verdensmål."

/HKR



Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 4: Evaluering og forslag til ændringer af medlemstilskudsordningen
og godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger

00.01.00-A00-21-485164

Resume

Det blev besluttet på mødet i Kommunalbestyrelsen den 11. december 2018, at medlemstilskudsordningen og
principperne for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger i Tårnby Kommune skulle evalueres efter to år.
Denne proces blev udsat, da der blev vedtaget en overgangsordning, som udskød processen. Kultur- og Fritidsudvalget
skal på baggrund af behandlingen i Folkeoplysningsudvalget tage evalueringen til efterretning og behandle forslag til
ændringer. Efter beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 24. april har beslutningen været i høring fra den 2. maj til den
2. juni, hvor der er indkommet 9 høringssvar, vedlagt som bilag.

Efter høringsperioden er punktet omkring medlemmer mellem 0-4 år foreslået ændret til, at foreningerne fortsat får fuldt
medlemstilskud i forhold til denne gruppe.

Uddybende bemærkninger

På Kultur- og Fritidsudvalget den 20. februar 2023 blev det besluttet, at en evaluering skulle gennemføres i år og
procesplanen blev godkendt. Kultur- og Fritidsudvalget kom med forslag til evalueringen og en eventuelt ny ordning.

Som følge af beslutningen har Center for Kultur og Fritid (CKF) afholdt et møde med Kastrup-Tårnby
Idrætssammenslutning (KTIS) og Tårnby Forenings Råd (TFR) for at høre om evalueringen fra deres perspektiv.

Evalueringen er udarbejdet med inddragelse af forslagene, der blev fremlagt på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 20.
februar 2023, de pointer som Kastrup-Tårnby Idrætssammenslutning og Tårnby Forenings Råd fremlagde samt den viden
og de erfaringer Center for Kultur og Fritid har på området.

Den nuværende ordning fra 2020-2023:

Med den nuværende ordning gives et samlet medlemstilskud til alle medlemmer under 25 år. Foreningerne vurderer, at
denne ordning er meget nem at administrere, men der ses også nogle skævheder i forhold til, at foreninger uden
medlemmer under 25 år, ikke længere har mulighed for at få nogen form for støtte igennem ordningen. Ud af tallenene fra
de to ordninger ses en tydelig nedgang i størrelsen af medlemstilskud, hos de foreninger, som før fik trænertilskud. Med
den nuværende ordning gives der store beløb til Tårnby Kommunes store foreninger, som har mange medlemmer under
25 år.

TFR og KTIS er tilfredse med den nuværende ordning og ønsker den ikke ændret, ej heller at udvalgte grupper bliver
prioriteret.

Godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger:

Den nuværende ordning, hvor hovedparten af medlemmerne skal være bosiddende i Tårnby, er mere lempelig end den
tidligere, hvor min. 50 procent af medlemmerne skulle være bosiddende i Tårnby. CKF ser ikke, at flere foreninger bliver
godkendt på de nuværende kriterier i forhold til før, men der er en øget interesse fra foreninger fra Københavns
Kommune, som ønsker at blive godkendt i Tårnby Kommune. Der er også flere forespørgsler fra foreninger fra
København, som ønsker at låne lokaler i Tårnby Kommune.

Forskellen er dog, at CKF følger nu op på medlemsudviklingen i de frivillige folkeoplysende foreninger, som er godkendt
som hjemmehørende i Tårnby Kommune.



TFR og KTIS mener, at godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger stadig skal være hovedparten af
medlemmerne som er bosiddende i Tårnby Kommune.

Forslag til ændring af medlemstilskudsordningen og principperne for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger
fra 2024:

Center for Kultur og Fritid (CKF) anbefaler, på baggrund af Folkeoplysningspolitikken, beslutningen i Kultur- og
Fritidsudvalget den 20. februar 2023, beslutningen i Folkeoplysningsudvalget den 21. marts 2023, mødet med TFR og
KTIS, at ordningerne ændres som følger:

Godkendelse af frivillige, folkeoplysende foreninger som værende hjemmehørende i Tårnby Kommune:

Det foreslås at godkendelsesprincippet forbliver som det er, det vil sige at hovedparten af medlemmerne på
godkendelsestidspunktet og fremadrettet skal være bosiddende i Tårnby Kommune.

Der arbejdes fortsat med det nuværende nicheforeningsbegreb.

Medlemstilskudsordningen:

Det foreslås at der fremadrettet gives 50 procent tilskud til foreningerne i forhold til medlemmer under 25 år, der ikke er
bosiddende i Tårnby Kommune og 100 procent i forhold til medlemmer under 25 år bosiddende i Tårnby.
Alternativt vil det være en mulighed ikke at give tilskud i forhold til medlemmer med bopæl i andre kommuner eller at
lade ordningen forblive som den er i dag, hvor der gives til tilskud i forhold til alle medlemmer under 25 år uanset bopæl.

Det anbefales, at der skal være en konsekvens, hvis godkendelseskriteriet i forhold til medlemssammensætning ikke
overholdes.

Det foreslås, at hvis en forening ikke opfylder godkendelseskriteriet efter 2 år (fra ordningens ikrafttræden), gives der kun
tilskud i forhold til borgere under 25 år fra Tårnby Kommune. Når kriteriet om at hovedparten af medlemmerne er fra
Tårnby opfyldes igen, vil foreningen få tilskud i forhold til alle medlemmer under 25 år.

Derudover forslås det, at

der reserveres et beløb til fortsættelse af fritidsvejleder- og fritidspasordningen fra puljen til medlemstilskud, for at
hjælpe flere udsatte børn og unge fra kommunen ind i foreningerne
foreningerne tildeles halvt medlemstilskud i forhold til børn mellem 0-4 år
prioritere handicappede ved at tildele dem et dobbelt medlemstilskud. (I Københavns Kommune underskriver
medlemmet en tro og love erklæring, denne opbevares af foreningen til fremvisning i forbindelse med f.eks. en
stikprøve
medlemstilskuddet ikke kan overstige kontingentindbetalingen for unge under 25 i foreningen)
der følges op på at foreningerne hvert år indberetter et tilskudsregnskab som synliggøres på Foreningsportalen
der arbejdes på en metode til at validere medlemsindberetningerne, f.eks. ved hjælp af MitID

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 24. april 2023 var,

1. at evalueringen af ordningerne jf. Folkeoplysningsudvalgets behandling tages til efterretning
Tiltrådt.

2. at medlemstilskudsordningen og principperne for godkendelse af frivilligt folkeoplysende foreninger opdateres med
følgende ændringer:



a. at der fremadrettet gives 50 procent tilskud til foreningerne i forhold til medlemmer under 25 år, der ikke er bosiddende
i Tårnby Kommune

Tiltrådt.

b. at hvis en forening ikke opfylder godkendelseskriteriet efter 2 år (fra ordningens ikrafttræden), gives der kun tilskud i
forhold til borgere under 25 år fra Tårnby Kommune. Når kriteriet opfyldes igen, vil foreningen få tilskud i forhold til alle
medlemmer under 25 år

Tiltrådt.

c. at der tildeles halvt medlemstilskud til foreningerne i forhold til børn mellem 0-4 år

Tiltrådt.

d. at der tildeles dobbelt medlemstilskud til foreningerne i forhold til handicappede

Tiltrådt, i det der gives dobbelt medlemstilskud i forhold handicappede med bopæl i Tårnby Kommune. I forhold
definition anvendes den man bruger i København, se nedenfor.

Paw Karslund (O) stemte imod med den begrundelse at ordningen kun skal gælde svært fysisk handicappede.

e. at medlemstilskuddet ikke kan overstige kontingentindbetalingen for unge under 25 år i foreningen

Tiltrådt.

f. og at der følges op på at foreningerne afleverer tilskudsregnskaber, som synliggøres i Foreningsportalen.
Tiltrådt

3. at Fritidsvejlederfunktionen prioriteres jf. sagsfremstillingen.

Tiltrådt.

4. at ovenstående beslutninger sendes i høring jf. sagsfremstillingen.

Tiltrådt.

Det er forventningen og hensigten, at tilskuddet til unge under 25 år adresseres til denne målgruppe på samme måde som
det dobbelte medlemstilskud til handicappede med bopæl i Tårnby Kommune anvendes i forhold til målgruppen med
udgangspunkt i definitionen fra København: ”Søger I tilskud til handicappede medlemmer, skal medlemmet underskrive
en tro- og loveerklæring på, at vedkommende er handicappet i forhold til aktiviteten og har behov for ekstra hjælp for at
kunne deltage i den folkeoplysende aktivitet. Tro- og loveerklæringen skal opbevares af foreningen og skal kunne
fremvises som dokumentation i forbindelse med f.eks. stikprøvekontrol”.

Der er udarbejdet en konsekvensberegning vedr. medlemstilskuddet til de enkelte foreninger med det udgangspunkt at
fuldt medlemstilskud til de 0-4 årige opretholdes. Og med udgangspunkt i medlemstallene ultimo 2022. Bilag.



Høring

I maj 2023 sendes evalueringen og forslag til ændringer i høring hos Tårnby Forenings Råd og Kastrup Tårnby
Idrætssammenslutning, Handicaprådet, Seniorrådet, Ungerådet, Udsatterådet og Familierådet.

Lovgrundlag

Der henvises til Folkeoplysningsloven

Økonomi

En fortsættelse af fritidsvejlederfunktionen vil koste ca. 700.000 kr. og foreslås prioriteret inden for
medlemstilskudsrammen.

Budgettet til medlemstilskudsordningen er i 2023: 5.235.000 kr.

Hvis der gives 50 procent i tilskud til foreningerne i forhold til borgere fra andre kommuner under 25 år vil det give et
provenu på ca. 1,08 mio. kr.

Udgiften til fritidsvejlederfunktionen vil kunne finaniseres af provenuet indenfor begge modeller.

Det foreslås at det resterende beløb anvendes til et faktor 2 tilskud til foreningerne i forhold til handicappede og udsatte
borgere samt fokuserede initiativer i forhold til denne gruppe borgere.

Der er ikke regnet på hvor meget det vil give i provenu at halvere tilskuddet til børn mellem 0 og 4 år. Skønsmæssigt ca.
150.000 kr.

Der er ikke regnet på hvor meget det koste at give dobbelt til skud i forhold til handicappede børn og unge under 25 år.
Skønsmæssigt ca. 50.000 kr.

Hvis der ikke ændres på, at der som d.d. skal gives medlemstilskud til foreningerne i forhold medlemmer under 25 år, der
ikke er bosiddende i Tårnby Kommune, foreslås udgiften til fritidsvejlerfunktionen prioriteret ved en nedsættelse af
tilskudsrammen til medlemstilskud på det beløb som fritidsvejlederfunktionen koster, det vil sige ca. 700.000 kr.; løn,
fritidspas og udstyrsstøtte.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale overfor
Kommunalbestyrelsen,

1. at godkende beslutningerne fra Kultur- og Fritidsudvalget den 24. april 2023 med den ændring at foreningerne forsat
får fuldt medlemstilskud i forhold til medlemmer mellem 0-4 år.

/HKR

TidligerePolitiskBehandling

Folkeoplysningsudvalget, den 21. marts 2023.

Beslutning



Indstillingen blev tiltrådt, det betyder:

1. at evalueringen af ordningerne jf. Folkeoplysningsudvalgets behandling tages til efterretning

2. at medlemstilskudsordningen og principperne for godkendelse af frivilligt folkeoplysende foreninger opdateres med
følgende ændringer:

a. at der fremadrettet (pr. 1. januar 2024 med udgangspunkt i medlemsindberetningerne ultimo 2023) gives 50 procent
tilskud til foreningerne i forhold til medlemmer under 25 år, der ikke er bosiddende i Tårnby Kommune

b. at hvis en forening ikke opfylder godkendelseskriteriet efter 2 år (fra ordningens ikrafttræden pr. 1. januar 2024), gives
der kun tilskud i forhold til borgere under 25 år fra Tårnby Kommune. Når kriteriet opfyldes igen, vil foreningen få
tilskud i forhold til alle medlemmer under 25 år

c. at der fortsat gives fuldt medlemstilskud til foreningerne i forhold til børn mellem 0-4 år (50 procent tilskud i forhold til
medlemmer, der ikke bosiddende i Tårnby Kommune jf. punkt 2 a)

d. at der tildeles dobbelt medlemstilskud til foreningerne i forhold til handicappede fra Tårnby Kommune. Definitionen
fra København anvendes ” Søger I tilskud til handicappede medlemmer, skal medlemmet underskrive en tro- og
loveerklæring på, at vedkommende er handicappet i forhold til aktiviteten og har behov for ekstra hjælp for at kunne
deltage i den folkeoplysende aktivitet. Tro- og loveerklæringen skal opbevares af foreningen og skal kunne fremvises som
dokumentation i forbindelse med f.eks. stikprøvekontrol”

e. at medlemstilskuddet ikke kan overstige kontingentindbetalingen for unge under 25 år i foreningen

f. at der følges op på at foreningerne afleverer tilskudsregnskaber, som synliggøres i Foreningsportalen.

g. at der arbejdes på en metode til at validere medlemsindberetningerne, f.eks. ved hjælp af MitID

h. at det er forventningen og hensigten, at medlemstilskuddet anvendes i forhold til unge under 25 år

3. at Fritidsvejlederfunktionen prioriteres jf. sagsfremstillingen.

Bilag

Høringssvar vedrørende medlemstilskudsordningen og principper for godkendelse af foreninger

Beregninger med nye estimater medlemstilskud 2024



Punkt 5: Orientering om status fra hygiejneorganisationen

29.00.00-A00-22-499574

Resume

Center for Rehabilitering, Omsorg og Sundhed vedlægger årsrapport fra hygiejneorganisationen for 2022 til orientering,
samt forslag til fremtidig hygiejneorganisation til orientering.

Uddybende bemærkninger

Den 23. februar 2021 godkendte HLG, at der blev oprettet en tværgående hygiejneorganisation. Der blev ydermere truffet
beslutning om, at hygiejneorganisationen skulle levere en årlig status til Direktionen, Økonomiudvalget samt relevante
fagudvalg.

Vedlagt er:

Årsrapport for 2022
Forslag til hygiejneorganisationen.

Center for Rehabilitering, Omsorg og Sundhed indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at indstillingen tages til efterretning

/KPB

TidligerePolitiskBehandling

Chefforum 20.03.2023

Direktionen 18.04.2023

Økonomiudvalget 03.05.2023

Børne- og Skoleudvalget 04.05.2023

Sundheds- og Omsorgsudvalget 12.06.2023

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Forslag til hygiejneorganisation

Årsrapport fra hygiejneorganisationen, 2022



Punkt 6: Ansøgning fra Erindringsfabrikken

20.00.00-Ø42-22-523229

Resume

Center for Kultur og Fritid har modtaget en ansøgning fra organisationen Erindringsfabrikken, hvor der søges om tilskud
til afholdelse af fire erindringssaloner med fokus på 1950'erne under overskriften 'Kan du huske hvordan man danser
jitterbug?'. Projektet holdes i samarbejde med fire plejehjem i Tårnby Kommune. De fire saloner forventes afholdt i
perioden 1. til 30. september 2023. Der søges om støtte på 22.000 kr. til dækning af honorar til facilitatorer og pianist.

Erindringsfabrikken modtog ved mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 20. februar 2023 en bevilling på 21.500 kr.
(ansøgte om 43.000 kr.) til seks erindringssaloner i perioden 2. marts 2023 til 15. maj 2023.

Ansøgningen fremsendes hermed til beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Erindringsfabrikken arbejder for at højne ældre menneskers livskvalitet og bygge bro mellem generationerne. Gennem
musik, sang og dans søger de at få deltagerne til at fortælle erindringer fra deres barndom og ungdom.
Erindringsfabrikken arrangerer saloner, workshops og holder foredrag. Alle deres projekter har til sigte at skabe livsglæde
og give ældre mennesker en mere interessant og værdig alderdom. Erindringsfabrikken afviklede med støtte fra Kultur- og
Fritidsudvalget lignende saloner om 1940'erne i foråret 2023, som modtog positive tilbagemeldinger fra de deltagende
plejehjem (se bilag).

Til salonerne skal deltagerne synge sange fra 1950'erne og besøge minderne fra ungdommen og det tidlige voksenliv.
Tiden hvor det nye begreb ”teenageren” blev introduceret, og hvor begejstringen for USA ingen ende vil tage med alt fra
jazz, rock and roll og jitterbug. Traditionelle kønsroller og et opgør med forældregenerationen var også et stort emne i
dette årti. Erindringsfabrikken vil sammen deltagerne tale om, hvordan deltagerne husker perioden – dansen,
strutskørterne og den voksende ungdomskultur?

Erindringsfabrikken vil desuden servere en smagsprøve på tidens populære drink 'flyversjussen' til lyden af Benny
Goodman og tidens øvrige toner, og på den måde ønsker de at skabe en levende ramme for deltagernes erindringer.

Alle salonerne vil være offentlig tilgængelige og det vil være gratis at deltage.

Der er indgået samarbejdsaftaler vedrørende afvikling af erindringssalonerne med Plejehjemmet Tagenshus, -Irlandsvej, -
Løjtegårdsvej samt -Pyrus Allé, hvor de enkelte plejehjem forpligtiger sig til en egenfinansiering på 1.500 kr. (se bilag).

Økonomi

Der søges om støtte fra Tårnby Kommune på 22.000 kr. af et samlet budget på 45.000 kr. (se bilag). De fire deltagende
plejehjem har forpligtet sig til en egenfinansiering på 1.500 kr. hver, samlet set til 6.000 kr..

Et tilskud til projektet vil kunne dækkes af kontoen til "Andre kulturelle formål" hvor der p.t. resterer ca. 21.000 kr..

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,



1. at der meddeles afslag, da Erindringsfabrikken tidligere har modtaget støtte til projektet.

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Ta°rnby Budget eftera°r 2023 - Ark1

Ansøgning Ta°rnby Eftera°r 23

Samarbejdsaftale4

Samarbejdsaftale3

Samarbejdsaftale2

Samarbejdsaftale



Punkt 7: Ansøgning fra Copenhagen Dream House

20.00.00-Ø40-23-553469

Resume

Der er modtaget en ansøgning fra performance gruppen 'Copenhagen Dream House', hvor der søges om støtte til afvikling
af workshops og events på og nær Kastrup Søbad over tre dage i begyndelsen af september under overskriften 'Land
Dance'. Der søges om støtte på 20.000 kr. - Se bilag.

'Copenhagen Dream House' ønskede først at afvikle arrangementet i august, men da det er højsæson for svømmere og
andre besøgende ved søbadet blev de rådgivet til, at flytte afviklingstidspunktet til september måned.

Ansøgningen fremsendes hermed til beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Over tre dage vil 'Copenhagen Dream House' invitere udøvende kunstnere og lokaler borgere til en række gratis events og
workshops på og nær 'Sneglen'. Alle aldersgrupper vil kunne deltage. 'Copenhagen Dream House' ønsker at afvikle
følgende aktiviteter over de tre dage:

Dans og bevægelse: åben workshop med rolig live musik og picnic. Forventes afviklet mellem kl. 18-21.
Dans og bevægelse: åben performance med rolig live musik samt udforskning af 'Sneglens' strukturer. Forventes
afviklet mellem kl. 20-21.
Dans: åben solnedgangsdans med ambient Dj (roligt og lavt lydniveau). Forventes afviklet mellem kl. 21-22.

Under afviklingen af arrangementer vil 'Sneglen' ikke bliver spærret af, og almindelig besøgende som ikke ønsker at være
en del af aktiviteterne kan fortsat benytte Kastrup Søbad på vanlig vis.

Økonomi

Der søges om støtte fra Tårnby Kommune på 20.000,00 kr..

Et tilskud til projektet vil kunne dækkes af kontoen til "Andre kulturelle formål" hvor der p.t. resterer ca. 21.000 kr.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at der bevilges 5.000,00 kr. til arrangementet.

/HKR

Beslutning

Tilrådt.

Bilag

Land Dance Ta°rnby

BUDGET- Land Dance Ta°rnby.xlsx - BUDGET - SKABELON



Punkt 8: Legeplads ved pumptrack

82.11.01-P20-23-543781

Resume

Der er i 2023 bevilget 500.000 kr til at anlægge en legeplads på grunden ved Ugandavej 52, nærmere bestemt nord for
pumptrackbanen.

Det foreslås at beløbet fordeles på følgende poster:

100.00 kr. til sidde-/opholdsmøbler i relation til legepladsens benyttelse

400.000 kr. til legeredskaber, eksempelvis trampoliner, gynger og dreje-/snurreredskaber inklusive en eventuel udgift til
legepladsinspektør i forbindelse med godkendelse af tegninger og konstruktion af opholdsmøbler.

Herudover vil der være en udgift på 100.000 kr. til beplantning, grus til stiforbindelse og diverse grus til dræning. Denne
udgift afholdes via driftsudgifterne på Rekreative Områder og Fritidsfaciliteter

Sagen fremsendes til drøftelse i Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på endelig beslutning i Økonomiudvalget.

Uddybende bemærkninger

Målgruppen for legepladsen er børn fra ca. 6 år og opad. Derved kan legepladsen også bruges af evt. mindre søskende til
brugere af pumptracken eller besøgende til nyttehaverne, samt beboere i nærområdet.

Legepladsen placeres umiddelbart nord for pumptracken på Ugandavej 52, se beslutning fra Bygge- og
Ejendomsudvalgets møde den 14. marts 2023, se bilag. Legepladsens placering nær pumptrack og nyttehaveområdet vil
skabe forbindelse mellem de to eksisterende rekreative områder og brugerne af legepladsen vil let kunne komme til
arealet ved at bruge den eksisterende grusvej langs nyttehaverne. Der vil dog være behov for yderligere stiforbindelse
forbi pumptracken til selve legepladsen og grus til at sikre at legepladsen ikke kommer under vand i perioder med meget
nedbør.

Legeredskaber: Der blev afholdt workshop den 25. januar 2023 med deltagelse af elever fra de nærliggende folkeskoler,
hvor der blev arbejdet med elevernes behov og ønsker i forbindelse med den nye legeplads. Eleverne ønsker især
trampoliner, gynger og redskaber som kan dreje og snurre. Disse redskaber skal gerne kunne bruge af en bred
aldersgruppe ca. 6 år og opad. Der er et ønske om trampoliner som er større end 1 x1 meter, udbuddet af sådanne
trampoliner undersøges hos legepladsfirmaer og tjekkes i forbindelse med sikkerhedsregler.

Sidde-/opholdsmøbler: Dertil kommer et tydeligt behov for opholdsmøbler, hvor man kan sidde sammen med andre. Der
er taget kontakt til Skelgårdsskolens lærere i valgfaget Håndværk & Design for at involvere elever fra skolen i
fremstillingen af opholdsmøbler til legepladsen. Involveringen af valgfagselever på 7. eller 8. klassetrin vil medvirke til
den viden fra valgfaget omsættes til praksis, som forankres i de unges eget lokalmiljø på matriklen ved pumptracken. Der
er ligeledes meningen at eleverne i processen har en stor grad af indflydelse på design og anvendelsesmuligheder af de
opholdsmøbler, som fremstilles. Der er pt. dialog med lærere ved Skelgårdsskolen for at planlægge et forløb med



valgfagshold i efteråret 2023. I processen inddrages ekspertise fra Amager Skovhjælpere og evt. legepladinspektør i
forhold til konstruktion, holdbarhed og sikkerhed.

Der sikres faglig ekspertise fra Skovhjælperne, som har denne type opgave i dagligdagen. Ligeledes skal der vejledes om
valg af træsorter i forhold til at forebygge råd samt om forankring eller fundament i beton.

Beplantning: Der bestilles beplantning til området, gerne træer og buske. Plantning og tilsåning af blomsterfrø sker efter
anlæggelse af legeplads og placering af opholdsmøbler.

Et skitseforslag til konkret udformning af legepladsen fremsende til politisk godkendelse i august.

Legepladsen kræver byggetilladelse.

Borgerinddragelse

Der har været afholdt en workshop med deltagelse af elevrådsmedlemmer fra fire af kommunens folkeskoler, hvor der
blev samlet idéer og ønsker til den nye legeplads. Behovene og ønskerne er derefter blevet samlet og prioriteret af
projektgruppen.

Økonomi

Der søges frigivelse af 500.000 kr. på anlægsbudgettet til etablering af en lille legeplads ved pumptracken, som det er
besluttet, der skal etableres i år.

Budgettet fordeles omtrent således:

400.000 kr. til legeredskaber (gynge-, vippe-, hoppe- og snurreelementer), som er et udpluk af de ønsker
interessentgruppen har fremført.

100.000 kr. til opholdssteder, som interessentgruppen ønskede og som ikke er klassiske borde og bænke. Det er ved at
blive aftalt, at Skelgårdskolens elever i 7. eller 8. klasse hjælper med at designe og bygge disse opholdssteder som en del
af deres valgfag Håndværk og Design.

I alt kr. 500.000 kr.

Herudover anvendes 100.000 kr. til diverse, som eksempelvis beplantning, grussti og grus udlægning på vandlidende
områder ved legepladsen og en affaldsbeholder. Finansiering via driftsudgifterne på Rekreative Områder og
Fritidsfaciliteter

Center for Kultur og Fritid og Center for By, Miljø og Klima indstiller til Kultur- og
Fritidsudvalget, at udvalget overfor Økonomiudvalget anbefaler,

1. at de 500.000 kr. til etablering af legeplads ved pumptracken frigives

2. at midlerne anvendes i henhold til sagsfremstillingen

3. at et konkret skitseforslag til legepladsens udformning fremsendes til politisk beslutning i august.

/HKR



Beslutning

1. Tiltrådt.

2. Tiltrådt idet udvalget anbefaler at picnicområdet og legepladsen etableres i en sammenhæng nord for punptrackbanen.

3. Tiltrådt.

Bilag

Skitseforslag over området 7 feb 2023 mål 1 2000



Punkt 9: Justering vedr. foreningspriser i Tårnby Kommune

00.05.07-A00-23-552395

Resume

Tårnby Kommune uddeler hvert år 3 priser på foreningsområdet. Det foreslås at administrationen af kommunens priser
fremadrettet varetages af kommunen, at priskomitéen vedr. kommunens priser justeres og at medaljen, der overrækkes i
forbindelse med Tårnby Kommunes Idrætspris udgår og erstattes af en vase i lighed med de øvrige priser. Sagen drøftes af
Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på endelig beslutning i Økonomiudvalget.

Uddybende bemærkninger

Fundatserne for kommunens priser, Tårnby Kommunes Foreningslederpris, Tårnby Kommunes Idrætslederpris og Tårnby
Kommunes Idrætspris (Æresmedalje for Idræt) er vedlagt. Se bilag.

Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning uddeler herudover hvert år prisen "Årets fund" og Tårnby Foreningsråd uddeler
prisen "Årets forening".

Det foreslås, at fundatserne alle ændres vedr. indstillinger/priskomité:

”Indstillingen sker til Center for Kultur og Fritid.

Priskomitéen består af formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, centerchefen og en medarbejder fra CKF-sekretariatet
samt 3 repræsentanter for Tårnby Foreningsråd (TFR) når det er foreningsppriser.

Priskomitéen består af formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, centerchefen og en medarbejder fra CKF-sekretariatet
samt 3 repræsentanter for Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning (KTIS) når det er idrætspriser.

CKF-sekretariatet er ansvarlig for dagsorden/referat i forbindelse med indstillingsmødet (dagsorden med bilag udsendes
senest 5 dage før), CKF er ansvarlig for arrangementet i forbindelse med prisoverrækkelsen i samarbejde med enten KTIS
eller TFR og Fælleskontoret, ansvarlig for indkaldelse af forslag og al kommunikation til prismodtager, presse m.v. -
Medlemmerne af komiteen kan selv bringe emner i forslag. Eventuelle forslag fra komiteen fremsendes inden fristens
udløb.”

Dette fremsendes til politisk godkendelse, idet fundatserne gennemskrives i henhold til de faktiske forhold d.d., der er
f.eks. ikke noget der hedder ”Idrætsudvalget” m.v. De justerede og redaktionelt reviderede fundatser vil efterfølgende
blive fremsendt til orientering.

TFR ytrede på et indledende møde om ændringerne, se bilag, ønske om, at TFR også fremadrettet skal kunne møde op til
priskomitémøder med hele Forretningsudvalget på 7 personer.

Forslaget om ændringen skyldes flere forhold:

Der har gennem en årrække været meget få indstillede til priserne, det er forventningen at CKF via taarnby.dk, Facebook,
Foreningsportalen kan skabe betydeligt større opmærksomhed om kommunens priser.

Procedurerne er meget gamle med ikke-eksisterende organer og mangel på dokumenterede processer, idet det er
TFR/KTIS, der har varetaget administrationen.



Der har også været kiks i kommunikationen, hvilket blandt andet må tilskrives at CKF-sekretariatet ikke deltager i
priskomitémøderne.

Det giver god mening, at det er kommunen, der varetager administrationen af kommunens priser og deltager i
komitémøder.

Det er iøvrigt CKF-sekretariatet, der forestår alt praktisk arbejde i forbindelse med prisuddelingerne. Se bilag.

Der er ikke i denne omgang forslag om at ændre på rytmen med to årlige prisuddelinger, én for idrætsforeninger og én for
ikke-idrætsforeninger

Det skal endvidere foreslås at idrætsmedaljen i forbindelse med Tårnby Kommunes Idrætspris afskaffes. Og at
prismodtageren honoreres på linje med de øvrige kommunale prismodtagere. Medaljen koster mere end 10.000 kr. -
KTIS/TFR er enige i dette forslag.

TFR uddeler på det årlige prisuddelingsmøde "Tårnby Foreningsråds foreningspris" og KTIS uddeler på idrætsprismødet
"Årets fund". Tårnby Kommune vil fortsat samarbejde med TFR/KTIS om disse priser i det omfang det ønskes, ligesom
forvaltningen af kommunens foreningspriserne fortsat vil ske i det bedst mulige samarbejde med KTIS/TFR,
Fælleskontoret og foreningerne generelt.

Nærværende sag fremsendes til Folkeoplysningsudvalget til orienterering.

Høring

KTIS/TFR har været forelagt forslaget om ændring på et møde den 17. maj 2023. Se bilag. KTIS/TFR ønsker ingen
ændringer i forhold til hidtidig praksis. - TFR/KTIS er enige i afskaffelsen af medaljen.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at det overfor
Økonomiudvalget anbefales

1. at fundatserne ændres således vedr. indstillinger/priskomité:

”Indstillingen sker til Center for Kultur og Fritid.

Priskomitéen består af formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, centerchefen og en medarbejder fra CKF-sekretariatet
samt 3 repræsentanter for Tårnby Foreningsråd (TFR) når det er foreningsppriser.

Priskomitéen består af formanden for Kultur- og Fritidsudvalget, centerchefen og en medarbejder fra CKF-sekretariatet
samt 3 repræsentanter for Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning (KTIS) når det er idrætspriser.

CKF-sekretariatet er ansvarlig for dagsorden/referat i forbindelse med indstillingsmødet (dagsorden med bilag udsendes
senest 5 dage før), CKF er ansvarlig for arrangementet i forbindelse med prisoverrækkelsen i samarbejde med enten KTIS
eller TFR og Fælleskontoret, ansvarlig for indkaldelse af forslag og al kommunikation til prismodtager, presse m.v. -
Medlemmerne af komiteen kan selv bringe emner i forslag. Eventuelle forslag fra komiteen fremsendes inden fristens
udløb.”

2. at fundatserne gennemskrives redaktionelt i henhold til sagsfremstillingen



3. at medaljen i forbindelse med Tårnby Kommunes Idrætspris afskaffes

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Møde vedr. priser

Priser statutter



Punkt 10: Budgetopfølgning ultimo maj 2023 for Kultur- og Fritidsudvalget

00.30.14-Ø00-23-547122

Resume

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse fremlægger sag til efterretning vedrørende den økonomiske udvikling
og forventede regnskabsskøn på udvalgets serviceområder på baggrund af 5 måneders forbrug.

Sagen videresendes til Økonomiudvalget med henblik på godkendelse af de tekniske budgetkorrektioner.

Uddybende bemærkninger

Efter 5 måneders forbrug forventes der merudgifter på 2,9 mio. kr. i forhold til korrigeret budget inden for Kultur- og
Fritidsudvalget.

Merforbruget skyldes primært udsættelse af lukningen af Kastrup Skøjtehal. Herudover forventes der merudgifter ved
stadionboligerne, mindreudgift ved gartnerløn, merindtægter ved billetsalg svømmehaller og merindtægter på
deltagerbetaling på Tårnby Musikskole.

Økonomi

Efter 5 måneders forbrug er det overordnede billede, at der er brugt følgende på budgettet:

Nettoforbrugsprocent 2022: 43,4

Nettoforbrugsprocent 2023: 41,2

Der foretages udgiftsneutrale budgetkorrektioner for serviceområderne Fritidsfaciliteter og Rekreative områder.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at sagen tages til efterretning

2. at de tekniske budgetkorrektioner videresendes til Økonomiudvalget til godkendelse

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Budgetopfølgning pr. ultimo maj 2023 Kultur- og Fritidsudvalget

Korrektioner pr. ultimo maj 2023, Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 11: Eventuelt

00.22.00-A00-23-547677

Beslutning

I forbindelse med den seneste tids periodiske uroproblemer på Kastrup Søbad/Sneglen har Center for Kultur og Fritid i
samarbejde med SSP Tårnby udarbejdet et notat. Notatet blev læst op på mødet, udsendes til medlemmerne af udvalget og
vedhæftet referatet fra mødet.

Bilag

Uro ved Kastrup Søbad.pdf



Punkt 12: Underskriftsside

00.22.00-A00-23-547677

Beslutning

Alle mødedeltagere har underskrevet beslutningsprotokollen.
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